

PROG	COD.	DESCRIZIONE DELLE OPERE	DIMENSIONI					TOTALE	quant	PREZZO UN.	IMPORTO
			unità	sup.	lung.	larg.	alt.				
CALCOLO COSTO URBANIZZAZIONE COMPARTO 1											
1		DEMOLIZIONI E MOVIMENTO TERRA									
1.1	10	Rimozione bordonali esistenti a fianco della rotonda			11,8			11,80	mc	€ 11,70	€ 138,06
1.2	7	Rimozione autobloccanti del marciapiede esistente a fianco dell'attuale rotonda		30				30,00	mc	€ 10,70	€ 321,00
1.3	13a	Scotico del terreno									
1.3.1		- Area di circolazione		987			0,30	296,10	mc		
1.3.2		- Area a parcheggio		854			0,30	256,20	mc		
1.3.3		- Area destinata a cabina elettrica		47			0,30	14,10	mc		
1.3.4		- Aree permeabili non verdi		183			0,30	54,90	mc		
1.3.5		- Marciapiede		456			0,30	136,80	mc		
								758,10	mc	€ 4,20	€ 3.184,02
1.4	14a	Scavo di sbancamento									
1.4.1		- Area di circolazione		987			0,20	197,40	mc		
1.4.2		- Area a parcheggio		854			0,20	170,80	mc		
1.4.3		- Area destinata a cabina elettrica		47			0,20	9,40	mc		
1.4.4		- Aree permeabili non verdi		183			0,20	36,60	mc		
1.4.5		- Marciapiede		456			0,20	91,20	mc		
								505,40	mc	€ 3,15	€ 1.592,01
1.5	17a	Formazione di rilevati stradali									
1.5.1		- Area di circolazione		987			0,63	621,81	mc		
1.5.2		- Area a parcheggio		854			0,63	538,02	mc		
1.5.3		- Area destinata a cabina elettrica		47			0,63	29,61	mc		
1.5.4		- Marciapiede		456			0,80	364,80	mc		
								1554,24	mc	€ 13,20	€ 20.515,97
2		MURETTI DI RECINZIONE		quota							
2.1	15a	Scavo a sezione obbligata	1	0,5	136,00	1,10	0,50	37,40	mc	€ 9,50	€ 355,30
2.2	55a	Conglomerato cementizio per magrone (non armato)	1	0,5	136,00	1,00	0,10	6,80	mc	€ 77,30	€ 525,64
2.3	60a	Casserature per fondazioni	2	0,5	136,00		0,30	40,80	mq	€ 25,30	€ 1.032,24
2.4	61	Acciaio in barre (in ragione di 30 Kg/mc)	30	0,5	136,00	0,80	0,30	489,60	kg	€ 1,30	€ 636,48
2.5	56a	Calcestruzzo per fondazioni	1	0,5	136,00	0,80	0,30	16,32	mc	€ 104,00	€ 1.697,28
2.6	60b	Casserature per strutture in elevazione	1	0,5	136,00		0,55	37,40	mq	€ 26,00	€ 972,40
2.7	61	Acciaio in barre (in ragione di 40 Kg/mc)	40	0,5	136,00	0,25	0,55	374,00	kg	€ 1,30	€ 486,20
2.8	57a	Calcestruzzo per opere in elevazione	1	0,5	136,00	0,25	0,55	9,35	mc	€ 120,19	€ 1.123,78
3		REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI									
3.1	21a	Realizzazione trave di fondazione									
3.1.1		- Marciapiedi lato sinistro viabilità principale - sviluppo bordonali			135,00			135,00	ml		
3.1.2		- Marciapiedi lato destro viabilità principale - sviluppo bordonali			49,00			49,00	ml		

PROG	COD.	DESCRIZIONE DELLE OPERE	DIMENSIONI					TOTALE	quant	PREZZO UN.	IMPORTO
			unità	sup.	lung.	larg.	alt.				
								184,00	ml	€ 18,90	€ 3.477,60
3.2	27c	Fornitura e posa in opera bordonali in granito									
3.2.1		- Marciapiedi lato sinistro viabilità principale - sviluppo bordonali			135,00			135,00	ml		
3.2.2		- Marciapiedi lato destro viabilità principale - sviluppo bordonali			49,00			49,00	ml		
								184,00	ml	€ 38,80	€ 7.139,20
3.3	40a	Fornitura e posa di masselli autobloccanti in calcestruzzo									
3.3.1		- Marciapiedi lato sinistro viabilità principale			135,00	2,50		337,50	mq		
3.3.2		- Marciapiedi lato destro viabilità principale			49,00	2,50		122,50	mq		
								460,00	mq	€ 26,60	€ 12.236,00
4		CARREGGIATA STRADALE E PARCHEGGI									
4.1	18b	Fondazioni in misto granulare e stabilizzato									
4.1.1		- Viabilità principale		987			0,15	148,05	mc		
4.1.2		- parcheggio		854			0,15	128,10	mc		
								276,15	mc	€ 21,40	€ 5.909,61
4.2	45	Pavimentazione stradale tipo strato di collegamento (binder) per uno spessore pari ad 8 cm.									
4.2.1		- Viabilità principale		987			8,00	7896,00	mqx cm		
4.2.2		- parcheggio		854			8,00	6832,00	mqx cm		
								14728,00	mqx cm	€ 1,40	€ 20.619,20
4.3	46	Pavimentazione stradale tipo strato d'usura per uno spessore pari a 4 cm.									
4.3.1		- Viabilità principale		987			4,00	3948,00	mqx cm		
4.3.2		- parcheggio		854			4,00	3416,00	mqx cm		
								7364,00	mqx cm	€ 1,50	€ 11.046,00
4.4	242	Segnaletica orizzontale - tracciamento parcheggi (Largh. 12 cm.)			270,00			270,00	ml	€ 0,75	€ 202,50
4.5	240	Segnaletica orizzontale - Linee di arresto		2				2,00	mq	€ 5,35	€ 10,70
4.6	244	Segnaletica orizzontale - Scritta STOP	2					2,00	cad	€ 19,50	€ 39,00
4.7	245	Segnaletica orizzontale - Demarcazione di parcheggio per handicappati	1					1,00	cad	€ 53,50	€ 53,50
4.8	241a	Segnaletica orizzontale - Striscia di mezzzeria ecc.			420,00			420,00	cad	€ 0,50	€ 210,00

PROG	COD.	DESCRIZIONE DELLE OPERE	DIMENSIONI					TOTALE	quant	PREZZO UN.	IMPORTO
			unità	sup.	lung.	larg.	alt.				
4.9	259a	Fornitura di palina semplice dritta	1					1,00	cad	€ 72,70	€ 72,70
4.10	252a	Fornitura di segnale stradale ottagonale	1					1,00	cad	€ 49,80	€ 49,80
4.11	261	Posa in opera di palina	1					1,00	cad	€ 50,50	€ 50,50
4.12	260b	Posa in opera di segnaletica verticale	1					1,00	cad	€ 15,40	€ 15,40
5	AREE VERDI E PERMEABILI										
5.1	21a	Realizzazione trave di fondazione per posa bordonali aree verdi									
5.1.1		- area verde pricipale			127,00			127,00	ml		
5.1.2		- aree permeabili parcheggio			198,00			198,00	ml		
								325,00	ml	€ 18,90	€ 6.142,50
5.2	27a	Fornitura e posa in opera di bordonale in granito per bordo aiuola									
5.2.1		- area verde pricipale			127,00			127,00	ml		
5.2.2		- aree permeabili parcheggio			198,00			198,00	ml		
								325,00	ml	€ 24,50	€ 7.962,50
5.3	186b	Fornitura e posa in opera di terreno di coltivo									
5.3.1		- area verde pricipale		660			0,40	264,00	mc		
5.3.2		- aree permeabili parcheggio		183			0,40	73,20	mc		
								337,20	mc	€ 16,20	€ 5.462,64
5.4	187	Realizzazione di tappeto erboso area verde principale		660				660,00	mq	€ 4,55	€ 3.003,00
5.5	214p	messa a dimora di Siepe in Lauro Ceraso in zolletta H. 120/150 cm.	150					150,00	cad	€ 12,00	€ 1.800,00
5.6	20h	Spaccato di cava		183			0,25	45,75	mc	€ 26,50	€ 1.212,38
5.7	217	Fornitura e posa di telo antialga		183				183,00	mq	€ 3,50	€ 640,50
6	ACQUEDOTTO										
6.1	15b	Scavo a sezione obbligata compreso il reinterro			145,00	0,60	0,60	52,20	mc	€ 7,50	€ 391,50
6.2	103c	Pozzetto di ispezione in cls prefabbricato dimensioni 150x150x180	1					1,00	cad	€ 592,00	€ 592,00
6.3	104b	Tubazione in ghisa sferoidale con giunto DN 80			145,00			145,00	mc	€ 30,00	€ 4.350,00
6.4	54	Nastro segnalatore			145,00			145,00	mc	€ 30,00	€ 4.350,00
6.5	20a	Sabbia per ricoprimento tubazioni			145,00	0,60	0,20	17,40	mc	€ 19,60	€ 341,04
6.6	108c	Saracinesca in ghisa sferoidale DN 80. Ne saranno posizionate 3 per ogni camera di manovra prevista	1					1,00	cad	€ 200,00	€ 200,00

PROG	COD.	DESCRIZIONE DELLE OPERE	DIMENSIONI					TOTALE	quant	PREZZO UN.	IMPORTO
			unità	sup.	lung.	larg.	alt.				
6.7	112	Idrante tipo sottosuolo	1					1,00	cad	€ 488,00	€ 488,00
6.8	109	Allacciamenti utenze private all'acquedotto	1					1,00	cad	€ 366,00	€ 366,00
6.9	110	Assistenza ed opere di scavo per collegamento impianti a servizi pubblici	1					1,00	cad	€ 404,00	€ 404,00
7	FOGNATURA										
7.1	15b	Scavo a sezione obbligata per posizionamento tubazione			140,00	1,70	2,30	547,40	mc	€ 7,50	€ 4.105,50
7.2	86d	Tubazioni polipropilene (PP) triplo strato SN 12			140,00			140,00	ml	€ 74,90	€ 10.486,00
7.3	20c	Fornitura e posa in opera di ghiaia fine tipo pisello			140,00	1,70	0,20	47,60	mc	€ 18,00	€ 856,80
7.4	96c	Pozzetti monolitici diametro 1000 mm condotte fino a diametro 350 mm. Con h 1850 mm	3					3,00	cad	€ 903,00	€ 2.709,00
7.5	101b	Prolunga per pozzetti diametro 1000 h. 66 cm. necessaria a portare i chiusini presenti che risultano essere sotto il piano di campagna al piano sistemato della strada in progetto. I pozzetti si trovano circa 70 cm. sotto l'attuale piano di campagna pari ad 120 cm. sotto il piano finito della strada in progetto. Per ogni pozzetto saranno pertanto necessarie n. 2 prolunghe	2					2,00	cad	€ 111,00	€ 222,00
7.6	70j	Chiusino in ghisa sferoidale dimensioni esterne 70x70 D400	3					3,00	cad	€ 181,00	€ 543,00
8	RACCOLTA ACQUE METEORICHE STRADALI										
8.1	15a	Scavo a sezione obbligata per posizionamento tubazione			218,00	0,35	0,60	45,78	mc	€ 9,50	€ 434,91
8.2	74c	Tubo in pvc rigido diametro esterno 140 mm per raccolta acque			83,00			83,00	ml	€ 10,40	€ 863,20
8.3	74d	Tubo in pvc rigido diametro esterno 160 mm per raccolta acque			65,00			65,00	ml	€ 12,00	€ 780,00
8.4	74e	Tubo in pvc rigido diametro esterno 200 mm per raccolta acque			70,00			70,00	ml	€ 17,80	€ 1.246,00
8.5	55a	Copertura delle tubazioni con cls			218,00	0,40	0,15	13,08	cm	€ 77,30	€ 1.011,08

[illegible]